
UCHWAŁA NR LXXVI/791/23 
RADY MIASTA PIŁY 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1249, z późn. zm.), Rada Miasta Piły uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujący tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego, zwanego dalej „Zespołem.” 

2. W celu powołania członków Zespołu Prezydent Miasta Piły występuje do podmiotów określonych 
w art. 9a ust. 3 i ust. 4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających 
reprezentować dany podmiot w Zespole. 

3. Prezydent Miasta Piły może wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot 
w Zespole. 

4. Prezydent Miasta Piły powołuje w skład Zespołu osobę wskazaną przez Żandarmerię Wojskową jeżeli 
Żandarmeria Wojskowa złoży taki wniosek. 

5. Po uzyskaniu danych osobowych osób wskazanych przez uprawnione podmioty Prezydent Miasta Piły 
powołuje te osoby do Zespołu w drodze zarządzenia. 

§ 2. 1. Członkowie Zespołu  pełnią swoją funkcję do czasu odwołania przez Prezydenta Miasta Piły. 

2. Prezydent Miasta Piły odwołuje członka Zespołu na wniosek podmiotu, który go wskazał. 

3. Na wniosek Przewodniczącego Zespołu Prezydent Miasta Piły może odwołać członka Zespołu, 
z wyłączeniem przedstawiciela Żandarmerii Wojskowej. 

4. Odwołanie członka Zespołu przez Prezydenta Miasta Piły następuje w formie zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXIX/532/17 Rady Miasta Piły z dnia 29 sierpnia 2017 r. w sprawie 
określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Piły 

 
 

Maria Kubica 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7EB3C1B-608E-492D-A694-A518D5B8AF74. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXXVI/791/23

Rady Miasta Piły 

z dnia 29 czerwca 2023 r.

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków

zespołu interdyscyplinarnego

Przepisem z art. 1  ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziała-

niu  przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 535) wprowadzono

zmiany do ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

Zmiany te obowiązują od dnia 22 czerwca 2023 r.

Jedną ze zmian wprowadzonych do ww. ustawy jest  zmiana składu zespołów inter-

dyscyplinarnych.  Ponadto  zgodnie  z  nowym brzmieniem art.9a  ust.15   Rada  gminy

określi, w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków ze-

społu interdyscyplinarnego.  Natomiast obowiązek opracowania i przyjęcia regulaminu

określającego szczegółowe warunki funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego oraz

tryb i sposób powoływania grup diagnostyczno-pomocowych z rady gminy został prze-

niesiony na zespół interdyscyplinarny. 

     W ocenie projektodawcy przedłożony Radzie projekt uchwały wyczerpuje wskazaną

wyżej delegację ustawową. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest uzasadnione i konieczne.

w z. PREZYDENTA MIASTA

/-/ Krzysztof Szewc

Zastępca Prezydenta

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7EB3C1B-608E-492D-A694-A518D5B8AF74. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

